Ampliaciones y Disminuciones al Presupuesto Originalmente Autorizado para el Ejercicio Fiscal 2020, llevar a 

cabo lo siguiente:               

a) Disminución presupuestal a la partida 6141, programa, componente y actividad K0033.C1.31, F.F. 

2520320.2.2.1, CeGe 31111-0703 (Dirección de Construcción), por la cantidad de $1,031,253.03 (Un 

millón treinta y un mil doscientos cincuenta y tres pesos 03/100 moneda nacional), se cancela la obra 

conservación de pavimentos, en callejón Patio Enlozado, de Gallitos y de la Taza, toda vez que el 

municipio no resultó beneficiado con recursos del Programa Apoyo a las Ciudades Mexicanas 

patrimonio Mundial (ACMPM).  

b) Disminución presupuestal a la partida 6141, programa, componente y actividad K0033.C1.32, F.F. 

2520320.2.2.1, CeGe 31111-0703 (Dirección de Construcción), por la cantidad de $636,528.10 

(Seiscientos treinta y seis mil quinientos veintiocho pesos 10/100 moneda nacional), se cancela la obra 

recuperación de espacios públicos, en Callejón Temezcuitate, toda vez que el municipio no resultó 

beneficiado con recursos del Programa Apoyo a las Ciudades Mexicanas patrimonio Mundial 

(ACMPM).  

c) Disminución presupuestal a la partida 6141, programa, componente y actividad K0033.C1.33, F.F. 

2520320.2.2.1, CeGe 31111-0703 (Dirección de Construcción), por la cantidad de $1,156,823.46 (Un 

millón ciento cincuenta y seis mil ochocientos veintitrés pesos 46/100 moneda nacional), se cancela la 

obra conservación de pavimentos en Callejón Ave María y Ejido, toda vez que el municipio no resultó 

beneficiado con recursos del Programa Apoyo a las Ciudades Mexicanas patrimonio Mundial 

(ACMPM).  

d) Disminución presupuestal a la partida 6141, programa, componente y actividad K0033.C1.34, F.F. 

2520320.2.2.1, CeGe 31111-0703 (Dirección de Construcción), por la cantidad de $1,813,558.33 (Un 

millón ochocientos trece mil quinientos cincuenta y ocho pesos 33/100 moneda nacional), se cancela 

la obra conservación de pavimentos, en callejón de Sepultura 1ª etapa, toda vez que el municipio no 

resultó beneficiado con recursos del Programa Apoyo a las Ciudades Mexicanas patrimonio Mundial 

(ACMPM).  

e) Disminución presupuestal a la partida 6141, programa, componente y actividad K0033.C1.35, F.F. 

2520320.2.2.1, CeGe 31111-0703 (Dirección de Construcción), por la cantidad de $2,361,837.08 (Dos 

millones trescientos sesenta y un mil ochocientos treinta y siete pesos 08/100 moneda nacional), se 

cancela la obra conservación de pavimentos, en callejón de la Atarjea 1ª etapa, toda vez que el 

municipio no resultó beneficiado con recursos del Programa Apoyo a las Ciudades Mexicanas 

patrimonio Mundial (ACMPM).